文書番号　文書-XX‐XXX
平成○○年○○月○○日
事業部長各位
社　長
新規事業開発経費の本社負担制度について

新規事業開発に積極的に取り組むため、本社負担制度を下記の通り設定しました。ついては、今後、有効かつ適正に活用するよう周知徹底してください。

記
1. 新規事業開発調査必要経費のうち、次に掲げる範囲のものを本社負担とする。
(1)調査経費

(2)会議費・旅費

(3)事務費

2. 年間計画費用は総額○億円とする。
3. 事業部長の決裁隈度額を1案件○○○○万円とする(1案件○○○○万円以上は、社内稟議に準ずる)。
4. 事前申請及び報告方法は次のとおり。
　　【略】
5. 実施年月日は、平成○年○月○日からとする

以上